
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 28. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 17. 6. 2021 

 

Přítomni: J. Diviš, J. Gult, P. Királová, R. Mihulková, T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Burdychová, M. Dufka, I. Kubečková 

Zapisovatel: R. Mihulková 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/685/2021 

 

 

 

Program: 

 

  1. Plán jednání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2021. 

  2. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2021. 

  3. Vyhlášení záměru prodeje nepotřebného majetku obce - Tatra 148.  

  4. Projednání odkupu nemovitosti - zastávka. 

  5. Projednání pořízení změny územního plánu ve zkráceném postupu. 

  6. Projednání závěrečného účtu SOJH. 

  7. Různé: 

a) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – ČEZ. 

b) Projednání vyhlášení výběrového řízení a administraci výběrového řízení na 

rekonstrukci a modernizaci VO. 

c) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce rekonstrukce a 

modernizace VO. 

d) Žádost o dar na akci „Dětský sportovní den“ - žadatel Jestřábí jezdci z.s.  

e) Žádost o krátkodobý pronájem pozemku - žadatel M. Krajniaková. 

f) Žádost o snížení nájmu - žadatel Roskar s.r.o. 

g) Žádost o dar a krátkodobý pronájem pozemku - žadatel Roskar s.r.o. 

h) Žádost o dar na horolezecký festival - žadatel město Teplice nad M. 

i) Žádost o dar na akci „Fotbalový turnaj“ – žadatel FK Baník Radvanice. 

j) Přijetí dotace z MMR. 

k) Diskuse 

  8. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

1. Plán zasedání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2021.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na II. 

pololetí roku 2021. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2021. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021, kde příjmy včetně 

financování a výdaje se zvyšují o 30.000 Kč.  

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

 



3. Vyhlášení záměru prodeje nepotřebného majetku obce - Tatra 148. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat nepotřebný majetek 

obce - Tatra 148 CAS 32 s realizací po 1.1.2022. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

4. Projednání odkupu nemovitosti - zastávka. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje odkoupení nemovitosti - stavby na p.p.č. 37 v k.ú. 

Radvanice v Č., vedenou jako budovu bez čísla popisného nebo evidenčního se způsobem 

využití jako zemědělská stavba od Heleny Šírové, Sportovní 496, 541 03 Trutnov, za cenu 

500 Kč a pověřuje jednáním o odkupu a podpisem smlouvy starostu obce. Poplatky za převod 

uhradí kupující. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

5. Projednání pořízení změny územního plánu ve zkráceném postupu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu obce 

Radvanice zkráceným postupem. V této souvislosti pověřuje starostu obce jako určeného 

zastupitele pro spolupráci s MěÚ Trutnov – oddělením územního plánování, jakožto 

pořizovatelem změny. 

Zastupitelstvo stanovuje úhradu nákladů jednotlivých žadatelů (třetích osob) na částku    

5.000 Kč za podanou žádost.  

Zastupitelstvo schvaluje zajištění zhotovitele Změny č. 1. územního plánu obce Radvanice. 

 

(Hlasování: 6 pro) 

 

6. Projednání závěrečného účtu SOJH. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením SOJH, a to bez výhrad.  

(ZO bere na vědomí) 

 

7. Různé: 

a) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - ČEZ.   

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020182/VB/02. Smlouva bude 

uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, kde předmětem je zřízení věcného břemene dle § 25 

odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., energetického zákona. Stavba je realizace výstavby součásti 

distribuční soustavy na pozemku p.č. 635 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

b) Projednání vyhlášení výběrového řízení a administraci výběrového řízení na akci 

„Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice“ a administraci 

výběrového řízení. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vyhlášení výběrového řízení s cílem získání 

zhotovitele akce „Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce 

Radvanice“ a zároveň uzavření smlouvy s firmou CommonSky s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 

Brno v souvislosti s výkonem činností v rámci administrace výběrového řízení. Vyhlášením 

výběrového řízení a podpisem smlouvy na administraci pověřuje starostu obce. 

 

(Hlasování: 6 pro) 

 



c) Návrh na jmenování členů komise pro výběr dodavatele akce „Rekonstrukce a modernizace 

veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice“ 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr zhotovitele akce 

„Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice“. Výběrová 

komise bude ve složení: J. Suchý, P. Királová, J. Diviš za obec Radvanice a Ing. Jiří Švanda 

za obstaravatele CommonSky s.r.o. Jako náhradníci komise jsou jmenováni T. Němec, M. 

Dufka, J. Gult, R. Mihulková, J. Burdychová, I. Kubečková.  

(Hlasování: 6 pro) 

 

 

d) Žádost o dar na akci „Dětský sportovní den“ – žadatel Jestřábí jezdci z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Jestřábí jezdce z.s. ve výši 7.500 Kč jako finanční podporu při akci „Dětský sportovní den“.  

 

(Hlasování: 6 pro) 

 

e) Projednání žádosti o krátkodobý pronájem části pozemku p.č. 1032 v k.ú. Radvanice v Č. 

za účelem pořádání soukromé akce – žadatelka Marcela Krajniaková. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje krátkodobý pronájem části pozemku p.č. 1032 v k.ú. 

Radvanice v Č. za dohodnutou cenu 1 Kč + energie pro Marcelu Krajniakovou v době od    

23. 7. do 26.7. 2021. Pozemek bude využit pro pořádání soukromé akce - oslavy narozenin. 

 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

f) Žádost o snížení nájmu – žadatel Roskar s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice se usneslo žádosti podnikatele Roskar s.r.o. na snížení nájmu 

za měsíce duben a květen 2021 nevyhovět. Obec snížila nájemné podnikatelům podnikajícím 

v obecních nebytových prostorách, kteří měli z důvodů vládních nařízení omezenou či 

uzavřenou činnost, na 1,- Kč měsíčně za tři měsíce v roce 2020 a za tři měsíce v roce 2021. 

Tímto krokem chtěla obec těmto podnikatelům alespoň částečně ulevit v době, kdy je zasáhla 

protiepidemická vládní nařízení. Nelze ale po obci žádat, aby na sebe přebírala náklady 

podnikatelů, navíc podnikatelé mohli žádat i o pomoc na státní úrovni, kde probíhaly různé 

programy podpory podnikatelů.  

 (Hlasování: 6 pro) 

 

g) Žádost o dar a krátkodobý pronájem pozemku - žadatel Roskar s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje krátkodobý pronájem části pozemku p.č. 236 v k.ú. 

Radvanice v Č. za dohodnutou cenu 1 Kč pro Roskar s.r.o. v době od 6. 7. do 6. 7. 2021. 

Pozemek bude využit pro pořádání komerční akce. 

(Hlasování: 6 pro) 

 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Roskar s.r.o. jako finanční podporu při akci „5 draků v trucku“.  

(Hlasování: 6 pro) 

 

h) Žádost o dar na horolezecký festival - žadatel město Teplice nad M. 

Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

Město Teplice nad Metují jako finanční podporu při akci „Mezinárodní Horolezecký Filmový 

festival“. 

(Hlasování: 6 pro) 



 

i) Žádost o dar na akci „Fotbalový turnaj“ – žadatel FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice ve výši 7.000 Kč jako finanční podporu při akci „Fotbalový turnaj“. 

 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

j) Přijetí dotace z MMR na víceúčelové hřiště u ZŠ. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace na projekt „Revitalizace a 

modernizace víceúčelového sportovního hřiště u základní školy v Radvanicích“ z dotačního 

programu MMR – Program obnovy a rozvoje venkova v předpokládané výši 3.846.842 Kč.  

 

 (Hlasování: 6 pro) 

 

k) Diskuse je součástí zápisu. 

 

 

8. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- Kniha Slavětín, kvůli covidu-19 má kniha jisté zpoždění, jelikož byly uzavřeny 

archivy, je však z 90% vytvořena, v říjnu - listopadu by kniha měla být dokončena. 

Budou poptány tiskárny a poté budeme schvalovat případného tiskaře. 

- Byly podány 3 žádosti o prodej pozemků, kde je nutné řešit různé kroky, jako např. 

jejich dělení. Tento proces musí být schválen stavebním odborem TU a to je první 

důležitý krok. Následně budeme schvalovat záměry případných prodejů.  

- Proběhlo jednání svazku (SOJH) v Malých Svatoňovicích, informace byly předloženy 

zastupitelům. Pro neziskové organizace a jejich podporu se mění granty na formu 

poskytování darů tak, jak je toto již praktikováno v naší obci. V rámci společného 

projektu, na který je získána dotace, bude nutné vyhlásit nové výběrové řízení. Naše 

obec má zájem o pasport kanalizace a hřbitova.  

 

 

 

 

UKONČENÍ  

 

Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 

vědomí, že se další jednání bude konat dne 26. 8. 2021 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 21. 6. 2021                                                                                                                            

     

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

Ověřili: 


